
ประกาศกระทรวงการคลัง 
เร่ือง  การขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการและช าระภาษีผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เนต็ 

(ฉบับที่  6) 
 
 

โดยที่คณะรัฐมนตรีได้มีมติเม่ือวันที่  ๓  สิงหาคม  ๒๕๖๔  เห็นชอบมาตรการบรรเทาผลกระทบ
ของประชาชนในการติดต่อราชการเพ่ือขออนุญาตกับหน่วยงานของรัฐจากสถานการณ์การแพร่ระบาด
ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  2019  โดยให้หน่วยงานของรัฐที่มีอ านาจหน้าที่ในการรับช าระภาษีห รือ  
เงินอื่นใดที่บุคคลต้องช าระ  พิจารณาขยายระยะเวลาการช าระภาษีหรือเงินอื่นใดเพ่ือบรรเทา 
ความเดือดร้อนที่ได้รับผลกระทบทางเศรษฐกิจ  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง  จึงอาศัยอ านาจ 
ตามมาตรา  ๓  อัฏฐ  วรรคสอง  แห่งประมวลรัษฎากร  ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการ  การน าส่ง   
หรือการช าระภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร  เฉพาะกรณีการยื่นผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต  
ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการ  การน าส่งภาษี  และการช าระภาษี  ตามมาตรา  3   
เตรส  มาตรา  52  มาตรา  59  มาตรา  65  จัตวา  มาตรา  69  ทวิ  มาตรา  70  มาตรา  70  ทวิ    
มาตรา  83  มาตรา  83/5  มาตรา  83/6  มาตรา  83/7  และตามมาตรา  91/10   
แห่งประมวลรัษฎากร  ส าหรับกรณีที่จะต้องยื่นรายการ  การน าส่งภาษี  และการช าระภาษี  ผ่านระบบ
เครือข่ายอินเทอร์เน็ต  ตามประกาศกระทรวงการคลัง  เร่ือง  การขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดง
รายการและช าระภาษีผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เนต็  (ฉบับที่  3)  ลงวันที่  15  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖3   
ส าหรับเดือนสิงหาคม  พ.ศ.  2564  ซึ่งจะต้องยื่นภายในวันที่  15  กันยายน  พ.ศ.  2564  หรือ
ภายในวันที่   23  กันยายน  พ.ศ.  2564  แล้วแต่กรณี  ออกไปเป็นภายในวันที่  30  กันยายน   
พ.ศ.  2564 

  ทั้งนี้  ไม่รวมถึงการยื่นแบบแสดงรายการและช าระภาษีธุรกิจเฉพาะ  ส าหรับการขาย 
อสั งหา ริมทรัพย์เป็นทางค้าหรือหาก าไร   ไ ม่ว่ าอสังหาริมทรัพย์นั้นจะได้ มาโดยวิธีใดก็ตาม   
ตามมาตรา  91/2  (6)  แห่งประมวลรัษฎากร 

ข้อ 2 ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการ  การน าส่งภาษี  และการช าระภาษี  ตามมาตรา  3   
เตรส  มาตรา  52  มาตรา  59  มาตรา  65  จัตวา  มาตรา  69  ทวิ  มาตรา  70  มาตรา  70  ทวิ    
มาตรา  83  มาตรา  83/5  มาตรา  83/6  มาตรา  83/7  และตามมาตรา  91/10   
แห่งประมวลรัษฎากร  ส าหรับกรณีที่จะต้องยื่นรายการ  การน าส่งภาษี  และการช าระภาษี  ผ่านระบบ
เครือข่ายอินเทอร์เน็ต  ตามประกาศกระทรวงการคลัง  เร่ือง  การขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดง
รายการและช าระภาษีผ่านระบบเครือขา่ยอินเทอร์เน็ต  (ฉบับที่  3)  ลงวันที่  15  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖3   
ส าหรับเดือนกันยายน  พ.ศ.  2564  ซึ่งจะต้องยื่นภายในวันที่   15  ตุลาคม  พ.ศ.  2564   

้หนา   ๑๑

่เลม   ๑๓๘   ตอนพิเศษ   ๒๑๕    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๐   กันยายน   ๒๕๖๔



หรือภายในวันที่  23  ตุลาคม  พ.ศ.  2564  แล้วแต่กรณี  ออกไปเป็นภายในวันที่  29  ตุลาคม   
พ.ศ.  2564 

  ทั้งนี้  ไม่รวมถึงการยื่นแบบแสดงรายการและช าระภาษีธุรกิจเฉพาะ  ส าหรับการขาย 
อสั งหา ริมทรัพย์เป็นทางค้าหรือหาก าไร   ไ ม่ว่ าอสังหาริมทรัพย์นั้นจะได้ มาโดยวิธีใดก็ตาม   
ตามมาตรา  91/2  (6)  แห่งประมวลรัษฎากร 

ข้อ 3 ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการ  การน าส่งภาษี  และการช าระภาษี  ตามมาตรา  3   
เตรส  มาตรา  52  มาตรา  59  มาตรา  65  จัตวา  มาตรา  69  ทวิ  มาตรา  70  มาตรา  70  ทวิ    
มาตรา  83  มาตรา  83/5  มาตรา  83/6  มาตรา  83/7  และตามมาตรา  91/10   
แห่งประมวลรัษฎากร  ส าหรับกรณีที่จะต้องยื่นรายการ  การน าส่งภาษี  และการช าระภาษี  ผ่านระบบ
เครือข่ายอินเทอร์เน็ต  ตามประกาศกระทรวงการคลัง  เร่ือง  การขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดง
รายการและช าระภาษีผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เนต็  (ฉบับที่  3)  ลงวันที่  15  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖3   
ส าหรับเดือนตุลาคม  พ.ศ.  2564  ซึ่งจะต้องยื่นภายในวันที่  15  พฤศจิกายน  พ.ศ.  2564  หรือ
ภายในวันที่  23  พฤศจิกายน  พ.ศ.  2564  แล้วแต่กรณี  ออกไปเป็นภายในวันที่  30  พฤศจิกายน  
พ.ศ.  2564 

  ทั้งนี้  ไม่รวมถึงการยื่นแบบแสดงรายการและช าระภาษีธุรกิจเฉพาะ  ส าหรับการขาย 
อสั งหา ริมทรัพย์เป็นทางค้าหรือหาก าไร   ไ ม่ว่ าอสังหาริมทรัพย์นั้นจะได้ มาโดยวิธีใดก็ตาม   
ตามมาตรา  91/2  (6)  แห่งประมวลรัษฎากร 

ข้อ 4 ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการ  การน าส่งภาษี  และการช าระภาษี  ตามมาตรา  3   
เตรส  มาตรา  52  มาตรา  59  มาตรา  65  จัตวา  มาตรา  69  ทวิ  มาตรา  70  มาตรา  70  ทวิ    
มาตรา  83  มาตรา  83/5  มาตรา  83/6  มาตรา  83/7  และตามมาตรา  91/10   
แห่งประมวลรัษฎากร  ส าหรับกรณีที่จะต้องยื่นรายการ  การน าส่งภาษี  และการช าระภาษี  ผ่านระบบ
เครือข่ายอินเทอร์เน็ต  ตามประกาศกระทรวงการคลัง  เร่ือง  การขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดง
รายการและช าระภาษีผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เนต็  (ฉบับที่  3)  ลงวันที่  15  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖3   
ส าหรับเดือนพฤศจิกายน  พ.ศ.  2564  ซึ่งจะต้องยื่นภายในวันที่   15  ธันวาคม  พ.ศ.  2564   
หรือภายในวันที่  23  ธันวาคม  พ.ศ.  2564  แล้วแต่กรณี  ออกไปเป็นภายในวันที่  30  ธันวาคม  
พ.ศ.  2564 

  ทั้งนี้  ไม่รวมถึงการยื่นแบบแสดงรายการและช าระภาษีธุรกิจเฉพาะ  ส าหรับการขาย
อสั งหา ริมทรัพย์เป็นทางค้าหรือหาก าไร   ไ ม่ว่ าอสังหาริมทรัพย์นั้นจะได้ มาโดยวิธีใดก็ตาม   
ตามมาตรา  91/2  (6)  แห่งประมวลรัษฎากร 

้หนา   ๑๒

่เลม   ๑๓๘   ตอนพิเศษ   ๒๑๕    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๐   กันยายน   ๒๕๖๔



ข้อ 5 แบบแสดงรายการภาษีที่ผู้มีหน้าที่เสียภาษีหรือน าส่งภาษีได้รับการขยายก าหนดเวลา  
มีดังนี้ 

(๑) ภาษีเงินได้หัก  ณ  ที่จ่าย  ตามแบบ  ภ.ง.ด.๑  ภ.ง.ด.๒  ภ.ง.ด.๓  ภ.ง.ด.๕๓  ภ.ง.ด.๕๔ 
(๒) ภาษีมูลค่าเพ่ิม  ตามแบบ  ภ.พ.๓๐  และ  ภ.พ.๓๖ 
(3) ภาษีธุรกิจเฉพาะ  ตามแบบ  ภ.ธ.40 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  23  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕64 

อาคม  เติมพิทยาไพสิฐ 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง   

้หนา   ๑๓

่เลม   ๑๓๘   ตอนพิเศษ   ๒๑๕    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๐   กันยายน   ๒๕๖๔


